
Ociepl dom i walcz ze smogiem
Jesień, a zwłaszcza zima to czas, w którym ogrzewamy nasze
domy. Co roku o tej porze powraca znany temat – smog i jego
negatywne skutki. Jak zatem bronić się przed smogiem? Przede
wszystkim możemy zacząć od swojego domu.

Główną przyczyną smogu są zanieczyszczenia powstające podczas
spalania  w  domowych  piecach  i  kotłach  grzewczych  paliwa
niskiej jakości. Dodatkowo, ponad 70 % budynków w Polsce jest
niewłaściwie  ocieplonych  lub  zupełnie  nieocieplonych,  co
powoduje większe zapotrzebowanie na ogrzewanie. Dlatego warto
wiedzieć, jakie korzyści przynosi ocieplenie domu i ile to
może kosztować.

TWOJE ZDROWIE

W  ocieplonym  domu,  łatwiej  o  najlepszą  temperaturę  dla
mieszkańców. W dodatku wielkim plusem jest to, że można zadbać
o  zdrowie  własne  i  swoich  najbliższych  –  ocieplone  domy
emitują do powietrza mniej szkodliwych pyłów.
https://www.youtube.com/embed/ZBoDw-sakhU?feature=oembed

OSZCZĘDNOŚCI

Średni koszt ocieplenia to od 150 do 200 zł za m2 (koszt z
robocizną).  Można  go  odpisać  w  corocznym  rozliczeniu
podatkowym, co pozwoli odzyskać nawet 23 % wydanej kwoty. W
dodatku ocieplony dom zatrzymuje ciepło na dłużej, więc nie
trzeba często używać ogrzewania. Mniej zużycia oznacza niższe
rachunki. Ocieplenie budynku nie wymaga także pozwolenia na
budowę.

Czy  da  się  jeszcze  bardziej  zaoszczędzić?  Korzystając  z
programu  „Czyste  Powietrze”  czystepowietrze.gov.pl  można
ubiegać się nawet o 100 % zwrotu kosztów inwestycji, zarówno
jeżeli chodzi o ocieplenie domu jak i wymianę kotła. Warto się
tym zainteresować – po ociepleniu domu można oszczędzić nawet
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kilka tysięcy złotych rocznie.

Szczegóły akcji, ciekawe filmy instruktażowe, zapisy prawne
oraz rady eksperta na stronie termomodernizacja.org

Organizatorem akcji „Ocieplam dom i walczę ze smogiem” jest
redakcja miesięcznika Izolacje. Partnerem strategicznym akcji
jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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